
Obecně závazná vyhláška č. 3/2004 

obce Brandýsek 
ze dne 30. listopadu 2004 

o obecním znaku, praporu a barvách 

Zastupitelstvo obce Brandýsek stanoví podle 10, 34a a 84 odst. 2 písm.i) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Čl. 1 

Obecní znak 

Obecní znak obce Brandýsek je modro - zelený štít šikmo dělený stříbrným vlnitým 
břevnem. Nahoře kosmo položený mlátek šikmo přeložený želízkem, dole olšová větévka se 
třemi listy, vše střĺbrné. 

Čl. 2 

Obecní prapor 

(1) Obecní prapor obce Brandýsek má list dělený šikmým vlnitým pruhem širokým 
jednu dvanáctinu délky listu o jednom vrcholu a jedné prohlubni, na žerďové modré a vlající 
zelené pole. 

(2) Poměr šířky k délce listu je 2 : 3. 

Čl. 3 
Obecní pečet' 

(1) Obecní pečeť obce Brandýsek je kulatá a nese v pečetním poli obecní znak, 
kolem něhož je opis: OBEC BRANDYSEK. 

(2) Pro označení autentičnosti listin vydaných obcí v oboru samostatné působnosti 
se používá obecní razítko, jehož forma a obsah je totožný s pečetí. 

Čl. 4 
Obecní barvy 

Barvy obce jsou modrá, zelená a stříbrná. 

Čl.5 
Používání obecních symbolů 

(1) Obecní znak a obecní prapor používá obec sama. 

(2) Obecní znak a obecní prapor může užívat: 

a) obecní úřad, 
b) obcí zřízené nebo založené organizační složky a právnické osoby, 

(3) Obecní pečeť používá obec pro slavnostní účely. Pečetidlo uchovává starosta 
obce. 



(4) Obecní razítko používá obec pro potvrzení autentičnosti listin vydaných obcí 
voboru samostatné pusobnosti. Obecní razítko uchovává starosta obce. 

(5) Obecnĺ znak mohou přiměřeně používat též občané obce a právnické osoby se 
sídlem v obci na základě zvláštního povolení obecního zastupitelstva. Jednorázové povolení 
pro slavnostní příležitosti muže udělit starosta obce. 

(6) Obecní prapor mohou přiměřeně používat též občané obce a právnické osoby se 
sídlem v obci. K užívání praporu obce není souhlas obecního zastupitelstva nutný. 

(7) Při nepovoleném užiti obecního znaku nebo při zneužití či znevážení obecního 
praporu, muže být uložena pořádková pokuta až do výše 5000, - Kč. 

ČL6 
Závěrečné ustanovení 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne ÁC 2 2oo 

tMí«' 
Ing. Luděk Raichard 

starosta obce č:j ‚€ 
Ing. Vladimír Kučera 
místostarosta obce 

Vyvěšeno: A .i2 ž03'i 
Sejmuto: .45 A. too', 


